第1 頁，共 10

頁

臺中市政府訴願審議委員會111年11月25日會議紀錄

壹、 開會時間：111年11月25日上午9時30分

貳、 開會地點：本府10樓法制局會議室

參、 主席：李主任委員善植

肆、 出席人員：如簽到單 ( 詳卷 )

伍、 審議案件：

討論案：

1、訴願人林〇〇因文化資產保存法事件，不服本市文化資產處處

分，提起訴願案。(案號1110653)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

2、訴願人石〇〇因食品安全衛生管理法事件，不服本府衛生局處

分，提起訴願案。(案號1110669)

決議：訴願駁回。

理由：依委員意見擬具訴願決定理由。

3、訴願人廖〇〇因藥事法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願

案。(案號1110686)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見，惟文字酌修。

4、訴願人郭〇〇因消防法事件，不服本府消防局處分，提起訴願

案。(案號1110709)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起60

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見，惟文字酌修。

5、訴願人葉〇〇因申請嚴重特殊傳染性肺炎隔離及檢疫期間防疫

補償金事件，不服本市西屯區公所處分，提起訴願案。(案號

1110711)

決議：下次再提會。

 第2 頁，共 10

頁

6、訴願人林〇〇即〇〇商行因建築法事件，不服本府都市發展局

處分，提起訴願案。(案號1110754)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起30

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

7、訴願人張〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府

社會局處分，提起訴願案。(案號1110687)

決議：下次再提會。

8、訴願人翁〇〇即臺中市私立〇〇托嬰中心因兒童及少年福利與

權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號

1110683)

決議：下次再提會。

評議案：

9、訴願人陳〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號1110475)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

10、訴願人〇〇實業股份有限公司因區域計畫法事件，不服本府地

政局處分，提起訴願案。(案號1110497)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

11、訴願人徐〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府

社會局處分，提起訴願案。(案號1110534)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

12、訴願人許〇〇因房屋稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起

訴願案。(案號1110573)

決議：訴願駁回。

 第3 頁，共 10

頁

理由：如法制局意見。

13、訴願人陳〇〇因戶籍法事件，不服本市沙鹿區戶政事務所處分，

提起訴願案。(案號1110592)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

14、訴願人陳〇〇因111年度補助經濟弱勢原住民建構及修繕住宅

計畫之建構補助事件，不服本府原住民族事務委員會處分，提

起訴願案。(案號1110605)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

15、訴願人〇〇〇〇管理委員會因建築法事件，不服本府都市發展

局處分，提起訴願案。(案號1110624)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

16、訴願人曾〇〇因醫師法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願

案。(案號1110646)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

17、訴願人〇〇〇科技股份有限公司因建築法事件，不服本府都市

發展局處分，提起訴願案。(案號1110647)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

18、訴願人王〇〇因環境教育法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號1110649)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

19、訴願人黃〇〇因噪音管制法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號1110658)

 第4 頁，共 10

頁

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

20、訴願人劉〇〇因傳染病防治法事件，不服本府民政局處分，提

起訴願案。(案號1110663)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

21、訴願人劉〇〇因傳染病防治法事件，不服本府民政局處分，提

起訴願案。(案號1110664)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

22、訴願人陳〇〇因占用市有土地事件，不服本府建設局處分，提

起訴願案。(案號1110665)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

23、訴願人辜〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府

社會局處分，提起訴願案。(案號1110666)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

24、訴願人陳〇〇因臺中市建築管理自治條例事件，不服本府都市

發展局處分，提起訴願案。(案號1110672)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

25、訴願人方〇〇因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號1110673)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

26、訴願人曾〇〇因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提

起訴願案。(案號1110679)

 第5 頁，共 10

頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

27、訴願人〇〇庄福德祠因地價稅事件，不服本府地方稅務局處分，

提起訴願案。(案號1110681)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

28、訴願人黃〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府

社會局處分，提起訴願案。(案號1110688)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

29、訴願人李〇〇因道路交通管理處罰條例事件，不服本府警察局

處分，提起訴願案。(案號1110689)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

30、訴願人林〇〇因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號1110693)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

31、訴願人莊〇〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號1110695)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

32、訴願人連〇〇因臺中市環境清潔維護自治條例事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號1110696)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

33、訴願人呂〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提

起訴願案。(案號1110697)

 第6 頁，共 10

頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

34、訴願人薛〇〇因其他不明事件，不服本府消防局處分，提起訴

願案。(案號1110698)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

35、訴願人陳〇〇因電信法事件，不服本府環境保護局處分，提起

訴願案。(案號1110702)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

36、訴願人張〇〇因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號1110705)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

37、訴願人蔡〇〇因戶籍法事件，不服本市清水區戶政事務所處分，

提起訴願案。(案號1110707)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

38、訴願人廖〇〇因其他不明事件，不服本府環境保護局處分，提

起訴願案。(案號1110708)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

39、訴願人劉〇〇因其他不明事件，不服本府環境保護局處分，提

起訴願案。(案號1110714)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

40、訴願人〇〇美食有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號1110715)

 第7 頁，共 10

頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

41、訴願人〇〇〇〇股份有限公司因建築法事件，不服本府都市發

展局處分，提起訴願案。(案號1110717)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

42、訴願人〇〇汽車租賃股份有限公司因噪音管制法事件，不服本

府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1110719)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

43、訴願人陳〇〇因道路養護事件，不服本市外埔區公所處分，提

起訴願案。(案號1110720)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

44、訴願人蔡〇〇即〇〇機件廠因申請變更所屬勞工退休準備金監

督委員會負責人事件，不服本府勞工局處分，提起訴願案。

(案號1110722)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

45、訴願人王〇〇因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號1110725)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

46、訴願人金〇〇因申請防疫補償金事件，不服本市東區區公所處

分，提起訴願案。(案號1110729)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

47、訴願人紀〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提

 第8 頁，共 10

頁

起訴願案。(案號1110730)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

48、訴願人〇〇營造股份有限公司因水污染防治法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號1110731)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

49、訴願人張〇〇即〇〇〇企業行因都市計畫法事件，不服本府都

市發展局處分，提起訴願案。(案號1110732)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

50、訴願人〇〇傢俱有限公司因都市計畫法事件，不服本府都市發

展局處分，提起訴願案。(案號1110733)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

51、訴願人劉〇〇因消防法事件，不服本府消防局處分，提起訴願

案。(案號1110734)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

52、訴願人吳〇〇因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號1110735)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

53、訴願人何〇〇因姓名及住址更正登記事件，不服本市龍井地政

事務所處分，提起訴願案。(案號1110736)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

54、訴願人蔡〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提

 第9 頁，共 10

頁

起訴願案。(案號1110746)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

55、訴願人張〇〇即〇〇商行因都市計畫法事件，不服本府都市發

展局處分，提起訴願案。(案號1110748)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

56、訴願人桂〇〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號1110751)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

57、訴願人桂〇〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號1110755)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

58、訴願人桂〇〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號1110756)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

59、訴願人桂〇〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號1110757)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

60、訴願人柯〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府

社會局處分，提起訴願案。(案號1110758)

決議：下次再提會。

61、訴願人謝〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提

起訴願案。(案號1110764)

 第10 頁，共 10

頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

62、訴願人林〇〇即〇〇商行因都市計畫法事件，不服本府都市發

展局處分，提起訴願案。(案號1110766)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

63、訴願人郭〇〇因水土保持法事件，不服本府水利局處分，提起

訴願案。(案號1110770)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

64、訴願人許〇〇因嚴重特殊傳染性肺炎隔離及檢疫期間防疫補償

事件，不服本市西屯區公所處分，提起訴願案。(案號1110773)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。